
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092400137

137

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - UASG 154503

Nº Processo: 23006.010832/2021. Objeto: Aquisição pontual de Material Permanente
(equipamentos diversos) para o Curso de Bacharelado e Licenciatura em Física da Fundação
Universidade Federal do ABC - UFABC. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 24/09/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa
Terezinha, - Santo André/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/154503-5-00051-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 24/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/10/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

WENDER TEIXEIRA GUIDINE
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 23/09/2021) 154503-26352-2021NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EXTRATO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE -
UFAC E PASSYFLORA - PROJETOS AGROSUSTENTÁVEIS

O presente tem por objeto formalizar as condições básicas para a realização de ESTÁGIOS
OBRIGATÓRIOS de estudantes regularmente matriculados na UFAC junto à INSTI T U I Ç ÃO
PARCEIRA, nos termos da Lei n° 11.788/08.
DA VIGÊNCIA
O presente termo terá vigência até o dia 21 de setembro de 2026.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.014470/2021-09

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 - UASG 154215 - UNIFAP

Nº Processo: 23125.013631/2020-23.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 1/2020. Contratante: FUNDACAO UNIV E R S I DA D E
FEDERAL DO AMAPA.
Contratado: 30.712.201/0001-82 - EFA CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos para elaboração de projeto
básico e projeto executivo de arquitetura e complementares de engenharia, e execução da
obra de construção de cinco prédios de salas aulas e laboratórios, de 2 (dois) pavimentos
com urbanização do entorno, para atender aos cursos do departamento de filosofia e
ciências humanas (dfch) da unifap, no regime de contratação integrada, no campus
universitário do marco zero, no município do macapá-ap, conforme especificações
quantitativos estabelecidos no termo
de referência e anteprojeto apresentados neste edital e nos seus anexos, independente de
transcrição...
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: X.
Vigência: 31/08/2021 a 19/11/2023. Valor Total: R$ 34.793.550,00 Data de Assinatura:
31/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 - UASG 154215 - UNIFAP

Nº Processo: 23125.019648/2020-39.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 1/2020. Contratante: FUNDACAO UNIV E R S I DA D E
FEDERAL DO AMAPA.
Contratado: 30.712.201/0001-82 - EFA CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos para elaboração de
projeto básico e projeto executivo de arquitetura e complementares de engenharia, e
execução da
obra de construção de cinco prédios de salas aulas e laboratórios, de 2 (dois) pavimentos
com
urbanização do entorno, para atender aos cursos do departamento de filosofia e ciências
humanas
(dfch) da unifap, no regime de contratação integrada, no campus universitário do marco
zero, no município do macapá-ap, conforme especificações quantitativos estabelecidos no
termo
de referência e anteprojeto apresentados neste edital e nos seus anexos, independente
de
transcrição...
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: X.
Vigência: 31/08/2021 a 19/11/2023. Valor Total: R$ 34.793.550,00 Data de Assinatura:
31/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
PORTO ALEGRE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2021 - UASG 154032

Nº Processo: 23103211952202137 . Objeto: Aquisição de insumos laboratoriais para
desenvolvimento de Projetos contemplados no Edital 04-2021 - PROPPG da UFCSPA. Total
de Itens Licitados: 00233. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Conforme documentos acostados aos autos do processo.
Declaração de Dispensa em 21/09/2021. LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA. Pró-reitor de
Administração. Ratificação em 22/09/2021. LUCIA CAMPOS PELLANDA. Reitora. Valor
Global: R$ 249.673,29. CNPJ CONTRATADA : 00.398.022/0001-51 PRO ANALISE QUIMICA E
DIAGNOSTICA LTDA. Valor: R$ 2.623,36. CNPJ CONTRATADA : 00.512.940/0001-60
ATENDLABDISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI. Valor: R$ 13.734,80.
CNPJ CONTRATADA : 02.107.610/0001-14 MERCOLABPRODUTOS PARA LABORATORIOS
LTDA. Valor: R$ 3.930,40. CNPJ CONTRATADA : 05.009.232/0001-24 BIOGEN
BIOTECNOLOGIA E QUIMICA LTDA. Valor: R$ 51.169,00. CNPJ CONTRATADA :
05.963.416/0001-29 START BIOSCIENCE MATERIAIS PARA LABORATORIOS LTDA. Valor: R$
8.298,00. CNPJ CONTRATADA : 06.052.032/0001-17 TOMMASO PRODUTOS E SERVICOS
ADMINISTRATIVOS LTDA. Valor: R$ 7.589,00. CNPJ CONTRATADA : 06.190.063/0002-15
MAXCROM INSTRUMENTOS CIENTIFICOS EIRELI. Valor: R$ 4.896,03. CNPJ CONTRATADA :
06.246.554/0001-50 KOCH ELECTRON MICROSCOPY LTDA. Valor: R$ 668,10. CNPJ
CONTRATADA : 11.909.227/0002-51 PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA.. Valor: R$
9.800,00. CNPJ CONTRATADA : 15.536.565/0001-65 EXXTEND BIOTECNOLOGIA LTDA.. Valor:
R$ 390,50. CNPJ CONTRATADA : 19.021.215/0001-17 H & B SUPPLY- COMERCIO DE
PRODUTOS ANALITICOS E LABORATORIAIS EIRELI. Valor: R$ 4.200,00. CNPJ CONTRATADA :
21.551.379/0021-41 BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA. Valor: R$
10.152,41. CNPJ CONTRATADA : 28.591.670/0001-49 VETSUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI. Valor: R$ 300,00. CNPJ CONTRATADA : 29.030.802/0001-26 LBF
COMERCIO E SERVICOS LTDA. Valor: R$ 28.552,00. CNPJ CONTRATADA : 30.645.136/0001-
10 BIOSUMOSCOMERCIO PARA LABORATORIOS LTDA. Valor: R$ 12.567,00. CNPJ
CONTRATADA : 33.069.212/0008-50 MERCK S/A. Valor: R$ 16.690,74. CNPJ CONTRATADA :
51.826.451/0001-13 FUNDACAODE PESQUISAS CIENTIFICAS DE RIBEIRAO PRETO - F U N P EC -
RP. Valor: R$ 12.508,00. CNPJ CONTRATADA : 53.994.497/0001-77 UNISCIENCE DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA.. Valor: R$
3.384,36. CNPJ CONTRATADA : 68.337.658/0001-27 SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA. Valor: R$
46.430,00. CNPJ CONTRATADA : 72.949.449/0001-01 INTERPRISE INSTRUMENTOS

ANALITICOS LTDA. Valor: R$ 2.549,48. CNPJ CONTRATADA : 87.997.698/0001-40 EQUIPAL -
COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORT.LTDA. Valor: R$ 7.662,41. CNPJ

CONTRATADA : 88.484.969/0001-26 SULLAB DISTRIB PROD DIAGNOSTICOS HOSP E FARM
LTDA. Valor: R$ 1.577,70

(SIDEC - 23/09/2021) 154032-15270-2021NE800032

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00020/2018
Publicado no D.O de 2021-07-06, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

244.650,00. Leia-se: Valor Total: R$ 364.650,00.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 14/2021

Foram vencedoras desta licitação as seguintes empresas: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS
LTDA - ME inscrita no CNPJ 10.698.323/0001-54 para os itens
3,4,16,17,18,19,20,24,25,30,31,32,33,95,96,101,105,106,110,111,112,113,114 KIACHA
LABOR COMERCIAL EIRELI para os itens 45,46,47 DOUGLAS CORDEIRO - ME inscrita no CNPJ
27.176.482/0001-91 para os itens 5,59 AMR SOLUCOES LABORATORIAISLTDA inscrita no
CNPJ 30.479.645/0001-10 para os itens
13,15,26,41,42,72,75,77,86,117,138,143,145,146,149,151,153,185,189,190,192 LAB VISION
COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS inscrita no CNPJ 35.257.760/0001-63 para os
itens 10,51,65,82,84,88,89,90,91,92,108,109,141,142,144,147,166,172,175,181,182 ILMA
CHAVES PEREIRA inscrita no CNPJ 19.026.964/0001-37 para os itens 44,155,159,160,178,187
A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS para os itens
21,22,23,62,148,173 QUALY COMERCIAL EIRELI inscrita no CNPJ 11.301.724/0001-91 para os
itens 37,48,49,63,64,73,76,102,107,118,119,121,123,126,127,129,139,140,191 CALIBRY
METROLOGIA COMERCIO ECALIBRACAO LTDA - ME inscrita no CNPJ 11.227.424/0001-00
para os itens 67,68,69,70,98,99,100,131,132,133,134,156,157,161 PHGEN COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS EIRELI inscrita no CNPJ 18.258.829/0001-54 para os itens
34,50,66,97,120,122,125,128,130 W.N. DIAGNOSTICA EIRELI - EPP inscrita no CNPJ
09.100.467/0001-88 oara os itens 167,174,188 CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI M U N OZ
inscrita no CNPJ 04.880.181/0001-49 para o item 27 REY-GLASS COMERCIAL E SER V I CO S
EIRELI - EPP inscrita no CNPJ 04.345.762/0001-80 para os itens 39,40,43,74,124,136,137 TPL
TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP inscrita no CNPJ 13.670.670.648/0001-17
para os itens 52,55,56,61 FABRICIO RACHADEL COSTA inscrita no CNPJ 33.618.396/0001-94
para os itens 53,54,57,58,60 FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA inscrita no CNPJ
30.197.931/0001-92 para o item 158.Foram fracassados e desertos os itens 1, 2, 6, 7, 8, 9,
11, 12, 14, 28, 28, 29. 35, 36, 38, 71, 78, 79, 80, 81, 83, 85, 87, 93, 94, 103, 104, 115, 116,
135, 150, 152, 154, 162, 163, 164, 165, 168, 169, 170, 171, 176, 177, 179, 180, 183, 184,
186.Assinatura da ata em 17/09/2021.Vigencia até 20/09/2022.

JULIANA CLARA SIMIONI WIETHOLTER
Administradora

(SIDEC - 23/09/2021) 154502-26350-2021NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2021

Foram vencedoras desta licitação as seguintes empresas:SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS
PARA INFOR MATICA EIRELI inscrita no CNPJ 32.648.650/0001-34 para os itens
1,43,101,102,103,10,105,106,109;SCORPION INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ
04.567.265/0001-27 para os itens 2,3,22 QUALITY ATACADO EIRELI inscrita no CNPJ
15.724.019/0001para os itens 4,16,19,34,35,84,90,95 DADB EQUI PAMENTOS E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ 12.980.808/0001-61 para os itens
14,15,18,20,82,85,87 J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI inscrita no
CNPJ 34.446.741/0001-12 para o item 7 Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA para os itens
11,12 R.N. BALTAZAR -COMERCIO DE INFORMATICA incrita no CNPJ 26.668.902/0001-94
para os itens 26,41,42,44,45,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,78,110,111
ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN inscrita no CNPJ
33.479.392/0001-72 para os itens 38,39,40,89,92 MVS CARTUCHOS EIRELI inscrita no CNPJ
09.358.717/0001-84 para os itens 49,51,52,53 DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA inscrita no
CNPJ 40.223.106/0001-79 para os item 80 ELAINE NEVES DE MEDEIROS inscrita no CNPJ
30.848.671/0001-78 para o item 100 ALBERTO DIAS DE SOUZA inscrita no CNPJ
37.593.189/0001-83 para o item 81 CINECON DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ
18.199.200/0001-80 para o item 83 D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
inscrita no CNPJ 13.347.993/0001-14 para o item 88 MULTIMIX DISTRIBUIDORA LT DA
inscrita no CNPJ38.588.648/0001-01 para o item 114. Foram fracassados e desertos os
itens: 5, 6, 8, 9, 10, 13, 17, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 32, 36, 37, 46, 47, 48,
50, 54, 55,56,57,58,59,60,61,76,77,79,86,91,93,94,96,97,98,99,112,113.A assinatura da ata
em 16/09/2021. Vigencia até 16/09/2022.

JULIANA CLARA SIMIONI WIETHOLTER
Administradora

(SIDEC - 23/09/2021) 154502-26350-2021NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2021

Foram vencedoras desta licitação as seguintes empresas: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS
LTDA inscrita no CNPJ 01.088.055/0001-68 para o item 15; AGRA COMERCIO DE
FERRAMENTAS EIRELI inscrita no CNPJ 10.463.704/0001-54 para os itens
1,4,33,36,45,55,65,74,85,88,89,90,91,102,106,119,125,128; COMERCIAL SPONCHIADO
EIRELI inscrita no CNPJ 13.338.681/0001-44 para os itens
31,40,44,50,53,54,56,62,63,66,72,99,100,104,109,114,122; FERGAVI COMERCIAL LTDA
inscrita no CNPJ 14.968.227/0001-30 para os itens 2,6,67,68,69,75,107,111,112,113;
ALBATROZ COMERCIO DE MAQUINAS, PECAS E SERVICOS inscrita no CNPJ
17.498.616/0001-37 paraos itens 9,10,41;ILMA CHAVES PEREIRA inscrita no CNPJ
19.026.964/0001-37 para o item 95; DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI inscrita no
CNPJ 21.793.208/0001-85 para os itens 38, 71, 103; MARRIA CONSUELO SOARES DA
MATA inscrita no CNPJ 28.697.784/0001-78 para os itens 32, 34; SHIGEMOTO & CIA
LTDA inscrita no CNPJ 28.787.127/0001-11 para o item 7; GGV COMERCIAL EIRELI
inscrita no CNPJ 35.236.131/0001-57 para os itens
3,5,11,14,20,21,24,25,39,47,48,51,73,78,93,108,115,118; NORTHWEST COMERCIO DE
FERRAGENS, IMPLEMENTOSAGRICOLAS inscrita no CNPJ 37.247.494/0001-13 para o item
126; OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA incrita no CNPJ 42.440.902/0001-99 para os itens 8,
12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 37, 42, 43, 46, 49, 57, 58, 59,
70, 77,79,80,81,82,83,84,86,87,96,120,121,123,124,127. Fora, fracassados e desestos os
itens: 52,60,61,64,76,92,94,97,98,101,105,110,117. Assinatura da ata 14/09/2021.
Vigencia até o dia 14/09/2022.

JULIANA CLARA SIMIONI WIETHOLTER
Administradora

(SIDEC - 23/09/2021) 154502-26350-2021NE800000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-24T05:08:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




